ỦY BAN NHẨN DÂN QUẬN 1

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 770/TB-GDĐT Quận 1, ngày 16 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Phân công làm việc tại trụ sở Ủy ban nhân dân Quận 1

đối với công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1

Căn cứ Công văn số 2522/UBND-VX ngày 28 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân

dân Thành phố Hồ Chí Minh về kiểm soát việc di chuyển trong thời gian thực hiện giãn

cách xã hội theo tinh thần Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

Căn cứ Công văn số 2718/UBND-VX ngày 15 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân

dân Thành phố Hồ Chí Minh về tiếp tục áp dụng biện pháp giãn cách xã hội toàn Thành

phố để quyết liệt kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19.

Nhằm thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phô Hồ Chí

Minh và Ủy ban nhân dân Quận 1 trong việc áp dụng biện pháp giãn cách xã hội toàn

Thành phố để quyết liệt kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19, Trưởng Phòng Giáo dục

và Đào tạo Quận 1 đề nghị toàn thể công chức đang làm việc tại đơn vị nghiêm túc thực

hiện các nội dung sau:

1. Đeo thẻ công chức và mang theo thông báo phân công làm việc tại trụ sở cơ quan

trong quá trình di chuyển giữa trụ sở cơ quan và nơi cư trú để phục vụ kiểm tra của lực

lượng chức năng.

2. Mang khẩu trang trong suốt quá trình lưu thông trên đường và khi làm việc tại trụ

sở cơ quan; thường xuyên dùng dung dịch khử khuẩn vệ sinh tay và các vật dụng làm việc

cá nhân; giữ khoảng cách an toàn với người đối diện khi tiêp xúc trực tiếp và hạn chế tối

đa việc tiếp xúc trực tiếp với người khác.

 3. Nghiêm chỉnh chấp hành lịch phân công làm việc tại trụ sở cơ quan (được phân

công hàng tuần), thực hiện khai báo y tế hàng ngày khi làm việc tại cơ quan, nếu có vấn

đề cần điều chỉnh thì bập, cáo trực tiếp Trưởng phòng để có hướng giải quyết phù hợp, kịp

thời.

Ngoài thời gian làm việc tại cơ quan, thời gian trong giờ hành chính còn lại công

chức Phòng Giáo dục và Đào tạo làm việc tại nhà, đảm bảo liên lạc xuyên suốt và báo cáo

công việc hàng ngày về cho lãnh đạo trực tiếp phụ trách.

Trên đây là thông báo về phân công làm việc tại trụ sở Ủy ban nhân dân Quận 1 đối

với công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1./.

Nơi nhận:
- UBND quận: CT, PCT;
- Trưởng phòng, ban, đon vị trực thuộc quận;

- Chủ tịch UBND 10 phường;

- Lưu: VT, TH.